

Консолидированный отчет о прибылях и убытках**За год, закончившийся 31 декабря 2013 года***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2013 г.	2012 г.
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		16 496 150	13 303 052
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи		103 331	94 714
Инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения		62 118	90 567
Средства в кредитных организациях		31 090	33 501
		16 692 689	13 521 834
Торговые ценные бумаги		1 523 633	1 395 624
		18 216 322	14 917 458
Процентные расходы			
Средства клиентов		10 508 286	7 973 981
Средства кредитных организаций		508 949	485 766
Выпущенные долговые ценные бумаги		33 429	24 003
		11 050 664	8 483 750
Чистый процентный доход		7 165 658	6 433 708
Резерв (восстановление резерва) под обесценение кредитов	8	522 568	773 488
Чистый процентный доход после резерва на обесценение кредитов		6 643 090	5 660 220
Чистые комиссионные доходы	21	2 877 847	2 577 533
Чистые доходы/(расходы) по операциям с торговыми ценными бумагами		(404 960)	639 776
Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимся в наличии для продажи	19	43 323	90 879
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой:			
- торговые операции		296 447	276 672
- переоценка статей в иностранной валюте		9 742	32 030
Доход от сдачи имущества в аренду		68 874	65 570
Прочие доходы		113 964	184 259
Непроцентные доходы		3 005 237	3 866 719
Заработная плата и связанные с ней выплаты	22	4 106 380	3 812 258
Амортизация основных средств	12	482 730	495 012
Прочие операционные расходы	22	4 219 930	3 719 951
Создание/(восстановление) резерва на обесценение прочих активов	14	20 969	(20 106)
Непроцентные расходы		8 830 009	8 007 115
Прибыль до налогообложения		818 318	1 519 824
Налог на прибыль	13	214 501	478 874
Прибыль за год		603 817	1 040 950

Консолидированный отчет о совокупном доходе**За год, закончившийся 31 декабря 2013 года***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2013 г.	2012 г.
Прибыль за год		603 817	1 040 950
Прочий совокупный доход			
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>			
Нереализованные доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимся в наличии для продажи	19	20 445	158 077
Реализованные доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в отчет о прибылях и убытках	19	(43 323)	(90 879)
Влияние налога на прибыль		4 605	(13 469)
Чистый прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		(18 273)	53 729
<i>Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>			
Переоценка зданий	12	(884)	541 467
Влияние налога на прибыль	13	—	(108 293)
Чистый прочий совокупный (расход)/доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		(884)	433 174
Прочий совокупный доход/(расход) за год, за вычетом налогов		(19 157)	486 903
Итого совокупный доход за год		584 660	1 527 853